
   
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.02.2024 № 273
г. Великие Луки

О временном прекращении движения 
по автомобильной дороге

В  соответствии  с  пунктом  5  части  1  статьи  16  Федерального  закона
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в  Российской  Федерации»,  статьи  19,  пунктом 3  части  1  статьи  30  Федерального
закона  от  08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной
деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации», разделом IV Порядка осуществления
временных  ограничений  или  прекращений  движения  транспортных  средств  по
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного
значения,  утверждённого  Постановлением  Правительства  Псковской  области  от
17.02.2023  №  79,  в  целях  обеспечения  безопасности  движения  автомобильного
транспорта  и  пешеходов  на  участке  автомобильной  дороги  на  период  проведения
работ по монтажу железобетонных конструкций при строительстве многоквартирного
жилого  дома  по  ул.  Садовая,  руководствуясь  статьёй  34  Устава  муниципального
образования «Город Великие Луки», Администрация города постановляет:

1. Прекратить движение транспортных средств с 09:00 часов 26 февраля 2024
года  до  20:00 часов  31 марта  2024  года  на  участке  автомобильной  дороги  по ул.
Садовая от ул. Ставского до ул. Сибирцева.

2.  Установить  маршруты  объезда  по  ул.  Ставского,  ул.  Дворецкая,
ул. Сибирцева. 

3.  ООО  «СК  «Стройинвест»  г.  Великие  Луки  обеспечить  временное
ограничение  движения  на  участке  дороге,  указанной  в  пункте  1  настоящего
постановления,  с  установкой  дорожных  знаков,  регулирующих  движение
автомобильного транспорта.

4.  Направить  настоящее  постановление  в  территориальное  подразделение
ГИБДД ОМВД России по городу Великие Луки до 21.02.2024 г.

5.  Комитету  экономики  Администрации  города  Великие  Луки  направить
настоящее постановление в адрес Комитета по транспорту и дорожному хозяйству
Псковской области.

КОПИЯ



6.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации  города  Великие  Луки  опубликовать  настоящее  постановление  в
газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования «Город Великие Луки»- vluki@reg60.ru до 20.02.2024 г.

7.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Администрации Города Великие Луки Каменского В.Б.

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города       Н.В. Ильина

mailto:vluki@reg60.ru

